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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló
2012. évi =VI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabály i
rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést
kívánok benyújtani a Kormány tagjainak_felarlat- és hatásköréről szóló 152/2014 . (VI. 6 . )
Korm. rendelet 90.* i ., 4., 13. pontja szerinti feladatkörében eljáró Varga Mihály
Nemzetgazdasági Minisztériumot vezet ő miniszterhez ,

„Már a nyugdíjasoknak is egészségűgyi járulékot kell fizetniűk? „

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt időszakban több konkrét ügyben kerestek meg állampolgárok azzal a
problémával, hogy a nyugdíj megállapítási eljárást, adott estben a végleges nyugdí j
határozatot, illetve nyugdíj összeg meghatározását a NAV adatközlése hónapokkal
elhúzza.
Most egy esetben ebből következő leg további gondok is jelentkeztek : egy érintett azt
jelezte, hogy a NAV a nyugdíj elő legről szóló végzést nem fogadja el, és emiatt fizetnie
kell az egészségbiztosítási járulékot, mintha nem is lenne biztosított .
Akár általános eljárásról van szó, akár egyedi esetekr ől, az ügyfél szempontjából ez
mindenképpen anyagi kárt jelent, még akkor is, ha a végén (ami lehet több hónap vagy aká r
év is) valamilyen eljárásban visszakapja a befizetett összegeket . Különösen érzékenye n
érinti mindez az alacsony összeg ű elő legben részesített nyugdíjasokat, akiket erej űkön felü l
és jogellenesen köteleznek külön befizetésre .
A jogi helyzet világos : a nyugdíjtörvény (Tny .) 73.§-a egyértelmű . Abban az esetben, ha a
nyugdíjjogosultság kétséget kizáróan megáll, de valamilyen küls ő ok miatt, a nyugdíj

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



összege még nem határozható meg, akkor végzéssel el ő leget kell megállapítani . Tehát az
öregségi nyugdíjra való jogosultság adott, így a nyugdíjas státusz is. Ezért ez megalapozza
az egészségbiztosítás keretében járó egészségügyi szolgáltatásra (ellátásra) való jogo t
mindenféle külön befizetés nélkül .

Mindezek miatt az alábbiakat kérdezem Miniszter Úrtól, mint az egészségbiztosítás i
járulékfizetés szabályozásáért felel ős minisztertől :

• Miért kell az érintett nyugdíjasoknak egészségügyi járulékot fizetni űk?
• A fent említett eset általános eljárás vagy ez csak egy-két ügyben tapasztal t

téves eljárás ?
• Hány naptári napon belül teljesíti a nyugellátás megállapításhoz szüksége s

keresetekre irányuló kormányhivatali kereseti adatközlést a NAV az ONYF
felé?

• Általánosságban mennyi idő telik el a nyugdíjkérelem benyújtása és a véglege s
határozat megszületése között, miként változott ez az elmúlt években ?

• Miért nem tesznek meg mindent annak érdekében, hogy miné l
gördülékenyebb és gyorsabb legyen az eljárás ?

• A szétvert TB rendszer mostani átalakítása során milyen furcsaságokr a
számíthatnak még a nyugdíjasok, az ellátottak?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . április 7.

Korózs Lajos
országgyűlési képvelő

(MSZP)
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